

Kolbuszowskie obchody Święta Niepodległości



Kolbuszowskie obchody Święta Niepodległości

Z okazji 104. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w Kolbuszowej odbyły się obchody Narodowego Święta Niepodległości. Uroczystość uczczono pamięć o bohaterach walczących za wolność i suwerenność naszej Ojczyzny.

ŚPIEWANIE PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH

Obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się już w czwartek, 10 listopada wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych. W Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej zebrani zaśpiewali polskie piosenki razem z Grupą Folklorystyczną Seniorów „Ziemia Kolbuszowska”. Na początek odśpiewano hymn narodowy, a następnie między innymi takie pieśni jak: *My pierwsza brygada*, *Białe róże*, *Szara piechota*. Spotkanie poprowadziła i na akordeonie akompaniowała Izabela Karkut.

GŁÓWNE UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE

W piątek, 11 listopada w mieście odbyły się główne uroczystości patriotyczne. Rano na osiedlach Kolbuszowej zagrała Orkiestra Dęta Miejskiego Domu Kultury. Po godzinie 10.00 na cmentarzu parafialnym odmówiono modlitwę, którą poprowadził ks. dziekan Lucjan Szumierz. Złożono również białe-czerwone wiązanki kwiatów na grobach Powstańców Listopadowych, Styczniowych, ks. Ludwika Ruczki- Ojca Sybiraków i Legionistów.

Następnie w kościele pw. Wszystkich Świętych odprawiona została uroczysta msza święta w intencji poległych za Ojczyznę. Po jej zakończeniu zebrani w asyście orkiestry, pocztów sztandarowych, harcerzy i młodzieży przemaszerowali na kolbuszowski rynek. Tam złożono wiązanki kwiatów pod pomnikiem poświęconym „Żołnierzom i bohaterom walczącym i poległym za wolność, niepodległość i suwerenność Ojczyzny”.

W uroczystościach wzięli udział: Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Ewa Draus, Radny Województwa Podkarpackiego Bogdan Romaniuk, Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś i Przewodniczący Rady Powiatu Mieczysław Burek wraz z radnymi, Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Wilk i Wiceprzewodniczący Krzysztof Wójcicki wraz z radnymi, Franciszek Batory Wiceprezes Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” w Rzeszowie, Jan Szadkowski Prezes Zarządu Związku Sybiraków w Kolbuszowej, przedstawiciele służb mundurowych, instytucji, organizacji społecznych i politycznych, dyrektorzy szkół, harcerze, strzelcy, młodzieżowa rada miejska oraz mieszkańcy gminy i powiatu kolbuszowskiego. Licznie przybyły poczty sztandarowe szkół, instytucji oraz ochotniczych straży pożarnych.

WSPÓLNE ODŚPIEWANIE HYMNU NARODOWEGO

Zaraz po głównych uroczystościach patriotycznych, w samo południe, na kolbuszowskim rynku odśpiewany został „Mazurek Dąbrowskiego”. Uczestnikom uroczystości harcerze przypięli na piersi białe-czerwone kotyliony i wręczyli kartki ze słowami hymnu państwowego. Tym samym włączyliśmy się w ogólnopolską akcję #niepodległadohymnu organizowaną przez Biuro Programu Niepodległa. Część mieszkańców przybyła na rynek z biało-czerwonymi flagami.

PATRIOTYCZNY MARSZ NORDIC WALKING

Obchody Święta Niepodległości uczczono również na sportowo. Po południu ulicami Kolbuszowej przemaszerowali ubrani na białe-czerwono uczestnicy Patriotycznego Marszu Nordic Walking, któremu przewodniczył Zespół Pieśni i Tańca Wolanie z Woli Raniżowskiej. Pochód wyruszył z parkingu Starostwa Powiatowego i zatrzymał się na kolbuszowskim rynku, gdzie ponownie odśpiewany został hymn państwowy. Na mecie marszu przy stadionie miejskim wystąpiła młodzież ze Szkoły Podstawowej w Domatkowie oraz ZPiT Wolanie, który

zaprezentował, m.in. polski taniec narodowy *Poloneza*. Na wszystkich uczestników marszu w budynku Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu czekał tort oraz poczęstunek.

W marszu wzięli udział przedstawiciele samorządu Gminy Kolbuszowa, Kolbuszowski Klub Nordic Walking oraz zaprzyjaźniony Klub Nordic Walking Hucieńskie Włóczy Kije z Huty Komorowskiej, mieszkańcy, a także organizatorzy marszu- prezes i pracownicy Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej.